
نحو مؤسسة أمنیة متمیزة على المستوى المحلي والإقلیمي والدولي قادرة على المساھمة الفعالة في تعزیز الأمن
والاستقرار الداخلي.

تسعى المدیریة  العامة لقوات الدرك للاضطلاع بدور أساسي فاعل في المحافظة على الامن والنظام من خلال تطبیق افضل
الممارسات وبالإعتماد على الموارد البشریة والمعرفیة المتمیزة بما یوفر اعلى درجات الامن والاطمئنان لكل المواطنین

والمقیمین

أصدر جلالة القائد الاعلى للقوات المسلحة الاردنیة توجیھاتھ الملكیة السامیة بتشكیل المدیریة العامة لقوات الدرك بتاریخ
2008) لسنة 34. ولاحقا تم إصدار قانون الدرك رقم (2008/1/16

النشـــــــــــــأة :

الرؤیــــــــــــة :

الرســـــــــــالة :

  وزارة الداخلیة/قوات الدرك1005الفصل :

المحافظھ على الامن والنظام وفرض القانون حیثما یقتضي الامر ذلك.
السیطرة على اعمال الشغب والتمرد والعصیان بكافة اشكالھ.

القیام بعملیات العزل والتطویر والقاء القبض على الاشخاص الخطرین في الحالات التي تستدعي ذلك بما یتفق مع القوانین والتشریعات
المرعیة.

تأمین الحمایة اللازمة لجمیع الھیئات الدبلوماسیة والمؤسسات العامة والمنشآت ذات الاھمیة الخاصة وبعض الشخصیات العامة.
تقدیم الدعم والاسناد للاجھزة الامنیة الاخرى عند الضرورة.

الاستعداد للقیام بأیة واجبات اخرى.

التنمیة البشریة (التوظیف، التدریب)
التنمیة الاقتصادیة (السیاحة، قوات حفظ السلام، حراسة المنشآت والمرافق الحیویة)

التنمیة السیاسیة(تامین الحمایة اللازمة للسفارات والمساھمة في انجاح العملیة الإنتخابیة)
التنمیة الاجتماعیة

نقص المباني لغایات تأمین الانفتاح الامني.
كلفة صیانة الآلیات باھظة الثمن.

نقص القوى البشریة عددا وتأھیلا.

مھام الوزارة / الدائرة:

الاھداف الوطنیة التي تسھم الوزارة / الدائرة في تحقیقھا:

أھم القضایا والتحدیات التي تواجھ الوزارة / الدائرة:

-
-
-

-
-
-

-
-
-
-

-
-
-

- قانون قوات الدرك2008) لسنة 34قانون رقم ( الاطار القانوني :
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 - السيطرة على الأحداث الامنية 1
وتقديم الدعم العملياتي في الحالات

الطارئة بما يكفل الحفاظ على الاستقرار
و الأمن الداخلي

  وقت  وصول القوة الى موقع  الحدث بالدقيقة
  نسبة السيطرة على الأحداث الأمنية

1
2

2009
2009

35
%60

20
%95

15
%100

15
%100

19
%100

15
%100

  الأھداف الإستراتيجية للوزارة / الدائرة و مؤشرات قياس الاداء

مؤشر قياس الأداء الھدف الإستراتيجي
سنة 
الأساس

القيمة المستھدفة
201920202021القيمة

القيمة
المستھدفة

2018 2017

القيمة
الفعلية

1
2

عدد كتائب قوات الدرك
عدد الاليات

20
453

3
40

2
45

0
20

0
20

9
186

1
20

3
22

1
20

2
33

3
34

1
33

2
30

27
503

 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة 

الوصـــــــــــــــــــــفالرقم
مقـدر أولي

المجموع العقبةالطفيلةمعانالكركمأدباالزرقاءالبلقاءعمانعجلونجرشالمفرقاربد
2019

2018

  وزارة الداخلية/قوات الدرك1005الفصل :

17
403

القيمة
سنة
الاساس

2009
2009

20
%98

تقييم ذاتي 
اولي

2018

2111
2121
2211
2511
2821

2211
3111
3112
3122

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع والخدمات

  الإعانات لمؤسسات عامة

  نفقات اخرى جارية

  استخدام السلع والخدمات

  مباني و انشاءات

   أجھزة واليات ومعدات

  مخزونات

166,000,000 

24,000,000 

20,865,000 

35,000 

100,000 

5,500,000 

5,000,000 

6,500,000 

3,000,000 

166,000,000 

24,000,000 

20,865,000 

35,000 

100,000 

5,500,000 

5,000,000 

6,500,000 

3,000,000 

173,500,000 

26,500,000 

24,805,000 

35,000 

150,000 

6,000,000 

4,500,000 

5,300,000 

3,000,000 

180,000,000 

27,000,000 

25,745,000 

35,000 

150,000 

4,000,000 

4,500,000 

5,300,000 

3,000,000 

186,500,000 

27,500,000 

26,110,000 

35,000 

150,000 

4,000,000 

4,500,000 

5,300,000 

3,000,000 

   النفقات الجارية

   النفقات الرأسمالية
مجموع النفقات الجارية    240,295,000 232,930,000 224,990,000 211,000,000 211,000,000

بالدينار )( 

المجموعة

مجموع النفقات الرأسمالية    20,000,000 20,000,000 18,800,000 16,800,000 16,800,000
  خزينة     16,800,000 16,800,000 18,800,000 20,000,000 20,000,000

2018الوصـــــــــف 20182020 20192021

بالألف دينار)   )

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    257,095,000 249,730,000 243,790,000 231,000,000 231,000,000

فعلي
2017

198,600,000 

0 

0 

0 

0 

2,600,000 

4,500,000 

10,500,000 

2,000,000 

198,600,000 

19,600,000 

19,600,000 

218,200,000 

2017 2018 2019 20202018
فعلي مقدر اعادة تقدير مقدر تأشيري

2021
تأشيري

 الخلاصة الاجمالية لنفقات الفصل   1005- وزارة الداخلیة/قوات الدرك  للسنوات 2021 - 2017

مقدر اعادة تقدير مقدر تأشيري
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5701
5705

  الادارة و الخدمات المساندة
  الأمن

 18,800,000المجموع    

0 
18,800,000 

إجمالي النفقاتالنفقات الرأسماليةالنفقات الجاريةالوصـــــــــــــفالبرنامج

224,990,000 

224,990,000 
0 

243,790,000 

224,990,000 
18,800,000 

 -  وزارة الداخلية/قوات الدرك1005موازنة الفصل
( بالدينار )  موزعة حسب البرنامج 2019 لعام
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یھدف البرنامج الى رفع جاھزیة الكوادر البشریة ومستوى الاستعداد لحالات الاستجابة من خلال تقدیم الدعم المالي والاداري المساند لقوات الدرك لتحقیق الاھداف
الاستراتیجیة

 برنامج الادارة و الخدمات المساندة5701

 نسبة اعداد المتدربین سنویا لحجم القوى البشریة
نسبة تحسین الخدمات الاداریة المقدمة لافراد قوات الدرك

نسبة الاعداد المستھدفة للتجنید بالنسبة لحجم القوة

1
2
3

2009
2009
2009

%60
%70
%18

%85
%75
%20

%89
%85
%25

%88
%85
%25

%87
%85
%25

%86
%80
%20

 211,000,000 211,000,000 224,990,000 232,930,000 240,295,000  الخدمات الإداریة والمساندة601

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القيمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 211,000,000 211,000,000 224,990,000 232,930,000 240,295,000    النفقات الجــاریة

 0 0 0 0 0    النفقات الرأسمــالیة
 0 0 0 0 0البرنامج / خـــزینة    
 211,000,000 211,000,000 224,990,000 232,930,000 240,295,000مجمــوع البرنامج    

 -  وزارة الداخلية/قوات الدرك موزعة حسب البرنامج 1005  موازنة الفصل  

20172018201920202021

20182018201920202021

هدف البرنامج :

السیطرة على الاحداث الامنیة وتقدیم الدعم العملیاتي في الحالات الطارئھ بما یكفل الحفاظ على الاستقرار والامن الداخلي
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- ادارة التخطیط والتنظیم1
-ادارة الصیانة2
-ادارة الابنیة3
-مدیریة الاسناد اللوجستي4
-الادارة المالیة5
-مدیریة العملیات 6
-مدیریة التدریب7
-ادارة الاتصالات وتكنولوجیا المعلومات8

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

-المشاركة في اعداد مشروع الموازنھ السنویھ لقوات الدرك1
-تأمین كافة المستلزمات لوحدات المدیریة العامة لقوات الدرك من (الاثاث، الملابس، التجھیزات، المحروقات، القرطاسیة، المطبوعات، القوى البشریة)2

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

198,600,000 

فعلي

198,600,000 

0 
0 

198,600,000 

2017

%86
%82
%20

تقییم ذاتي 
اولي
2018

(بالدينار)مخصصات  برنامج الادارة و الخدمات المساندة حسب الانشطة والمشاريع 
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یھدف البرنامج الى توفیر الدعم البشري واللوجستي اللازم للقیام بالواجبات الملقاة على عاتق قوات الدرك

 برنامج الأمن5705

ثقة المواطنین في مقدرة قوات الدرك للسیطرة على الاحداث الامنیة
تخفیض نسبة الاحداث الامنیة من خلال الاجراءات الامنیة

1
2

2009
2009

%93
%60

%96
%60

%98
%75

%98
%75

%98
%75

%97
%60

5,000,000 
3,000,000 

0 
1,800,000 

7,000,000 

5,000,000 
3,000,000 

0 
1,800,000 

7,000,000 

5,000,000 
3,000,000 
2,000,000 
1,800,000 

7,000,000 

6,000,000 
3,500,000 
2,000,000 
2,000,000 

6,500,000 

6,000,000 
3,500,000 
2,000,000 
2,000,000 

6,500,000 

005
006
008
010

011

  تطویر و تحدیث الابنیة
  تطویر و تحدیث الالیات

  المساھمة في رأسمال صندوق الائتمان العسكري
  تحدیث وتطویر الاتصالات السلكیة واللاسلكیة

والمعدات
  الأجھزة واللوازم ومعدات التدریب

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القيمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 0 0 0 0 0    النفقات الجــاریة
 20,000,000 20,000,000 18,800,000 16,800,000 16,800,000    النفقات الرأسمــالیة

 20,000,000 20,000,000 18,800,000 16,800,000 16,800,000البرنامج / خـــزینة    
 20,000,000 20,000,000 18,800,000 16,800,000 16,800,000مجمــوع البرنامج    

 -  وزارة الداخلية/قوات الدرك موزعة حسب البرنامج 1005  موازنة الفصل  

20172018201920202021

20182018201920202021

هدف البرنامج :

السیطرة على الاحداث الامنیة وتقدیم الدعم العملیاتي في الحالات الطارئة بما یكفل الحفاظ على الاستقرار والامن الداخلي
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- مدیریة الاسناد اللوجستي1
- مدیریة العملیات2
-  مدیریة التدریب3
- ادارة الاتصالات وتكنولوجیا المعلومات4
- ادارة الصیانة5

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

-خدمات امنیة وقت الضرورة والحاجة1
الخدمات التي يقدمها البرنامج :

5,500,000 
7,500,000 
2,000,000 
2,000,000 

2,600,000 

فعلي

0 
19,600,000 

19,600,000 
19,600,000 

2017

%97
%65

تقییم ذاتي 
اولي
2018

(بالدينار)مخصصات  برنامج الأمن حسب الانشطة والمشاريع 
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( بالدینار )

198600000
198600000
198600000

5500000
7500000
2000000
2000000
2600000

19600000
19600000

5701

5705

601

005
006
008
010
011

  الخدمات الإداریة والمساندة
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

  تطویر و تحدیث الابنیة
  تطویر و تحدیث الالیات

  المساھمة في رأسمال صندوق الائتمان العسكري
  تحدیث وتطویر الاتصالات السلكیة واللاسلكیة والمعدات

  الأجھزة واللوازم ومعدات التدریب
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

211000000
211000000
211000000

6000000
3500000
2000000
2000000
6500000

20000000
20000000

211000000
211000000
211000000

6000000
3500000
2000000
2000000
6500000

20000000
20000000

224990000
224990000
224990000

5000000
3000000
2000000
1800000
7000000

18800000
18800000

232930000
232930000
232930000

5000000
3000000

0
1800000
7000000

16800000
16800000

240295000
240295000
240295000

5000000
3000000

0
1800000
7000000

16800000
16800000

مقدر

مقدر

2019

2019

تأشیري

تأشیري

2020

2020

تأشیري

تأشیري

2021

2021

البرنامج

البرنامج

2018

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2017

2017

فعلي

فعلي

 مخصصات الأنشطة الجاریة حسب البرنامج 

 مخصصات المشاریع الرأسمالیة حسب البرنامج 

   وزارة الداخلیة/قوات الدرك1005 الفصل :  

الأنشطـــــة

المشاریــــع
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( بالدینار )
2017 - 2021 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة للسنوات   

 وزارة الداخلیة/قوات الدرك1005

21

22

25

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2511

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات لمؤسسات عامة

 نفقات اخرى جاریة

012

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
214

304

303

  الرواتب والأجور والعلاوات

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات
  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  مصروفات سلع وخدمات

  إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

173500000

26500000

100000
100000
600000

3200000
6000000
685000

3850000
500000
350000

4000000
5420000

35000

150000

180000000

27000000

100000
120000
650000

3200000
6000000
740000

4000000
600000
350000

4300000
5685000

35000

150000

186500000

27500000

100000
150000
650000

3500000
6000000
760000

4000000
600000
350000

4300000
5700000

35000

150000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

224990000232930000

173500000

26500000

24805000

35000

150000

240295000

180000000

27000000

25745000

35000

150000

مجموع  الفصل    

186500000

27500000

26110000

35000

150000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

201920202021
اعادة تقدیر

2018
مقدر
2018

166000000

24000000

100000
200000
600000

2000000
3000000
790000

3850000
800000
155000

3700000
5670000

35000

100000

166000000

24000000

100000
200000
600000

2000000
3000000
790000

3850000
800000
155000

3700000
5670000

35000

100000

166000000

24000000

20865000

35000

100000

166000000

24000000

20865000

35000

100000

211000000

198600000

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

211000000

198600000

0

0

0

0

198600000

فعلي
2017
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( بالدینار ) وزارة الداخلیة/قوات الدرك1005
الادارة و الخدمات المساندة5701

21

22

25

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2511

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات لمؤسسات عامة

 نفقات اخرى جاریة

012

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
210
214

304

303

  الرواتب والأجور والعلاوات

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  مصروفات سلع وخدمات

  إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

200000
1000000
4800000

5420000

35000

200000
1000000
4800000

5685000

35000

200000
1000000
4800000

5700000

35000

الفصل :
البرنامج  

001
002
003

121

112

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مركبات النقل والآلیات الثقیلة

  مصاریف اداریة

  الھیئة الھاشمیة للمصابین العسكریین

224990000232930000240295000 مجموع البرنامج    
224990000232930000240295000 مجموع الفصل    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201920202021البند

173500000

26500000

100000
100000
600000

3200000
6000000

685000
3850000

500000
350000

4000000
5420000

35000

150000

180000000

27000000

100000
120000
650000

3200000
6000000

740000
4000000

600000
350000

4300000
5685000

35000

150000

186500000

27500000

100000
150000
650000

3500000
6000000

760000
4000000

600000
350000

4300000
5700000

35000

150000

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

   

173500000

26500000

24805000

35000

150000

180000000

27000000

25745000

35000

150000

186500000

27500000

26110000

35000

150000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

166000000

24000000

100000
200000
600000

2000000
3000000

790000
3850000

800000
155000

3700000
5670000

35000

100000

166000000

24000000

100000
200000
600000

2000000
3000000

790000
3850000

800000
155000

3700000
5670000

35000

100000

300000
700000

2000000

5670000

35000

300000
700000

2000000

5670000

35000

166000000

24000000

20865000

35000

100000

166000000

24000000

20865000

35000

100000

211000000 211000000

211000000 211000000

فعلي
2017

198600000

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

0

0

0
0
0

0

0

198600000

0

0

0

0

198600000

198600000

الخدمات الإداریة والمساندة601 النشاط    

224990000232930000240295000 211000000مجموع النشاط      211000000 198600000
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( بالدینار )

2017 - 2021الخلاصة الاجمالیة للنفقات الرأسمالیة للسنوات 

 وزارة الداخلیة/قوات الدرك1005

 النفقات

 اصول ثابتة

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

3111

3112

3122

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

 مخزونات

510
512

508

505
506

503

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق
 نفقات ادامة و تشغیل

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة
 مركبات وآلیات

 مواد ولوازم

500000
5500000

4500000

2300000
3000000

3000000

500000
3500000

4500000

2300000
3000000

3000000

500000
3500000

4500000

2300000
3000000

3000000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

6000000

4500000

5300000

3000000

4000000

4500000

5300000

3000000

4000000

4500000

5300000

3000000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
188000001680000016800000 مجموع  الفصل   

201920202021

500000
5000000

5000000

3000000
3500000

3000000

500000
5000000

5000000

3000000
3500000

3000000

اعادة تقدیر 
2018

مقدر
2018

5500000

5000000

6500000

3000000

5500000

5000000

6500000

3000000

20000000 20000000

فعلي
2017

600000
2000000

4500000

3000000
7500000

2000000

2600000

4500000

10500000

2000000

19600000
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( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة الداخلیة/قوات الدرك1005
 الأمن5705

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

     تطویر و تحدیث الابنیة  005

     تطویر و تحدیث الالیات  006

     المساھمة في رأسمال صندوق الائتمان العسكري  008

     تحدیث وتطویر الاتصالات السلكیة واللاسلكیة والمعدات  010

31

31

22

31

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

3111

3112

3112

2211

3112

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

  أجھزة والیات ومعدات

 استخدام السلع والخدمات

  أجھزة والیات ومعدات

508

505

506

512

505

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

 نفقات ادامة و تشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

4500000

500000

3000000

2000000
0

400000
1000000

400000

4500000

500000

3000000

0
0

400000
1000000

400000

4500000

500000

3000000

0
0

400000
1000000

400000

الفصل :  
البرنامج  

013

068

014

144
999

001
019
063

 انشاء ابنیة

 الخلایا الشمسیة المولدة للطاقة الكھربائیة

 آلیات ثقیلة

 صندوق الائتمان العسكري
 متفرقة

 أجھزة حاسوب وتوابعھ
 اجھزة اتصالات

 اجھزة امنیة وعسكریة

4500000

500000

3000000

2000000

1800000

4500000

500000

3000000

0

1800000

4500000

500000

3000000

0

1800000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2020

2021

2021

2021

2021

5000000

3000000

2000000

1800000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

5000000

3000000

0

1800000

5000000

3000000

0

1800000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2018

2018

2018

2018

5000000

1000000

3500000

2000000
0

400000
1000000

600000

5000000

1000000

3500000

2000000
0

400000
1000000

600000

5000000

1000000

3500000

2000000

2000000

5000000

1000000

3500000

2000000

2000000

6000000

3500000

2000000

2000000

6000000

3500000

2000000

2000000

4500000

1000000

7500000

0
2000000

450000
1000000

550000

4500000

1000000

7500000

2000000

2000000

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2017

2017

2017

2017

5500000

7500000

2000000

2000000

*
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( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة الداخلیة/قوات الدرك1005
 الأمن5705

     الأجھزة واللوازم ومعدات التدریب  011المشروع  

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

3122

 استخدام السلع والخدمات

 مخزونات

510

512

503

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

 مواد ولوازم

500000

3500000

3000000

500000

3500000

3000000

500000

3500000

3000000

الفصل :  
البرنامج  

009

035

019

 تحدیث واصلاحات ابنیة

 دعم اداري وفني

 لوازم قطع غیار

500000

3500000

3000000

500000

3500000

3000000

500000

3500000

3000000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

188000001680000016800000 مجموع البرنامج    
188000001680000016800000 مجموع الفصل    

 رأسمالیة - خزینة102001 مصدر التمویل 
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201920202021البند

7000000 70000007000000مجموع المشروع / خزینة    

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

500000

3000000

3000000

500000

3000000

3000000

500000

3000000

3000000

500000

3000000

3000000

6500000 6500000

20000000 20000000

20000000 20000000

600000

0

2000000

600000

0

2000000

فعلي
2017

2600000

19600000

19600000

    
    

* كانت ترصد على بند متفرقة.
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